ffif
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // оз ? .I\ъ

Об использовании земельного участка
гIо улице 1-я Загорная, возле дома 12,

без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 J\ir 1300

(об утверждении перечня в[Iдов объектов, размещение которых може1,

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставлеItия

земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской

области от 28.05.2015 Jф З02 (об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитуТа)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 2о.02.2о15 Ng |з2з (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на

которые FIe рiвграничена, на территории города Смоленскa>), постановлениями

ДдминиСтрациИ города СмоленСка оТ 15.1 1 .202З Ns 3206-адм кОб утверждениI,I

ддминистративного регламента Ддминистрации города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги <выдача разрешения на использование

земель иlIи земельного учас,tка, которые находятся в государственной или

мунициrlальной собственнос,ги, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута), от 0tJL2O2з Ns 307З-адм

(об у1верхtдении Правил определения размера платы за использоtsание

земельньiх участков. госуларственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смсlленска без предоставления земельных

участков и ус1ановления сервитутов, публичного сервитута для размещения

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства

российской Федерации от 03 .|2.2014 Jф t300 <об утверждении перечня видов

объекr,ов, размещение ко,горых может осуществляться на землях или земеJlьlлых

йl ,Bp,lz

2

участках, находящихся в государственной или муницип€шьной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения) (далее - постановление Администрации города

СмоленСка оТ 01.11 .202З Ns 307З-адм), на основании заявления акционерного

общества (Газпром г€вораспределение Смоленск>> (далее АО <Газпром

газораспределение Смоленск>) от 26.0|.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить до <Газпром г€вораспределение Смоленск>

(огрн toiBTot455з29, инн 67з|0119з0) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 191 кв. м, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, располох(енный по адресу (иное описание местоположения):

РоссийсКая ФедеР ация, СмоленСкая область, городской округ город Смоленск,

город Смоленск, улица 1-я Загорная, возле дома |2, в границах кадастровых

*uupr-o" 67:27:ОО:.4514, 67:27:OOI4504, для нефтепроводов и

нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иных

трубопроводов дuuп."r.м до 1,i Мпа, для размещения которых не требуется

разрешен ия на строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

11редполагаемого к испольrо"urйо, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение),

з, Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев,

4. Размер платы за использование земельного участка, ук€ванного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

смоленска в соответствии с постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 01 ,||.202З Jф З073-адм.
5, Ао <Газпром газораспределение Смоленск>:

5.1, Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом разрешенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
пло/{ородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

tIyHKTe l настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

тре бо ван иями федерального законодательства.
6. Использование земелъного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

J

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объ.ектов необходимо

осущестВлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленрка оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без. прекращения

предоставленного настояIцим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации

смоленска разместить настоящее постановление на офичиальном

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

города
сайте

Приложение / nИalaаnzaru'2

}ф

СХЕМА ГРАНИЦ
преДполагаемыхкиспоЛЬзоВаниюзеМельиличастиземельногоучастка

на кадастровом плане территории

З. zоzц г

наименоваltие планируемого к размещению объекга: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN З00 и

менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до l ,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство

местоположение объекга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала,

в случае если земельный участок не поставлен на государственный кадастровый учет):
Росс.ийская Федерачия, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Загорная [-я

возле д, l 2; в граниче кадастровых кварталов: 67:2]:00145|4,67:27:00114504

плошадь предполагаемых к tlспользованию земель или земельного участка: l9l кв.м.

Категория земель: земли населенных гryнктов

Впд разрешенного tлспользования земель или
зеNrлепользования и заст;rойки соответствуIощего
Предоставление коммун.lльных услуг (З.1.1 )

земельного участка (в соответствии с правиламtл
муниципального образования Смоленской области):

Ограничения 1.1спользования земель !lли земельного участка, в том числе:

наJIl.tчllе объекгов lлlrжешерноЁr инфраструктуры II их характеристики: Лэп, существуюший газопровод

наличlIе объекгов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

наличие и параNlетры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых:
67:27-б.4620 - Охрапttпя зоно mрубоtlровоdа (аазопровоdа) "Проuзвоdсmвеtпю-mехнuческuЙ колtплекс zазuфuксtцuu,

пlлеiсllluвллtоtцuй собоЙ zttзопровоD llLtзко?о dавленuя, сосmояuluй uз 55 zазопрово{)ов", проmптrсеl!носmь 8 686

лlеttlров, pacl1oil1)rcellцozo lro adpecy: Россuйскал ФеOероцuя, С,моленскttя tlбЛuсmь,z. C.ЦollettcK, плоtцuDЬ 32 43I

кв.лlепlр()в
б7:27-б,356() - Зоttч с особьtiлtч условuямлl цсполIвованuя meppumoputt ВЛ УО ТП-67 Ф I
67:27-б,3б25 - Зоно с особьtмч |lсловuямu uспользованuя mеррumорuа ВЛ 0,4кВ Jl!2 тп 067

наличие особо охраНяеNlыХ природныХ территорий, объеrсгоВ культурногО наследия, иных территорий и

0бъсктов, ограничивающих использование земельнOго участка: -

чеот* оазмещеппя объеrsrа па поелпоJrагlспнх к пспопьзовlнпю зснлш госчдlоglвешпой
собglвепшоgпl. выпшrпеппый па оспове Drатtппflлов пжепепцо-rtодезrrческпх пзнскашпй в itасштабе

1:2(ХЮ - 1:500 с vчgfоir сведевцй госyдаоствецного кlдtстDr педвпrtrпD!остп Е.,rп кiDтогпафпчесrýой осцове
гOсYдtlDствеЕшого каластlDr Еелвпжпitостп

67:t7{.5rБ :Х

:t

(l7:27:00l{5(Ц
{

5
:5

I12

Yсжобош

б7:27:(Юl{5Ш

67:27€.5115

.2

-вййiь-'i.rФ -:а,
. rlýb lparш. b1olEDrфE IФ!(+a оrDцс,ю rlPrr щIшш щрý p*tl
. Обсfirarк юlt я4спфýa rб
- О(рв}.'вчfi шсrчоdi 1ш.rп
- X4*lqя lщ lnrr.* щ.що,ч!r (.ш rt юrтоil orqrelryрr r El}lt lкrш..шк шrороi
фрс*ш Фп ЕакrDф..х Dсьtс (ш IФTtFýt ш)
-KщTorrdlщЁP кшо!ЕIu
- чтБ rрJш, mil FrРн Ф шmроi Dшшr оmm фрaхuъ G mffi Е ffi
- tпшсштроqоrЕрlлЕ
.Iрlrш ш св.dUшtсшв
. Ьхср шрошlо rrryrrB
-'}оЕ ý кlй.шl

'сf,шlш
lrcmъшЕЕц lФпшршl 67 ]7{_5l l j ()r!цщ юlв шlцrФýп mццушй

опrrсание fрапиц сuGreIых зеiulепользов8телeй

Огmши l до mчш 2 - н€разгршичеrпmr гOсударсrвешrоя собсrвеIшость
Ог то,псr 2 до точки 3 - зелrеьпьй учасгок с K[l 67:27;0014514:283
Ог юки 3 до ючш 4 - неразгршrшIеIffия государстэешrая собстъеrшоgrъ
Огточсr4 до mшоr 5 -зеrдешпfrучасrок с Ktl67:27:00l4514:5
Ог mшr 5 до mчш б - веразграшrчеrшаr mryддрсrвешая собсrвеtlпоgrъ
Ог mтr б до mцs 7 - з*БIЕй уwrол с lGI 67:27 :ф145М',2
Ог ючm 7 до точrш l - нсразграшrчеIшаr IDсуддрсrвекlая собgrвешость

I

:зу1
о

i2

2

пllсaцllс х,дDватqжt5( To.|ct
х Y

464l98.1.1 l 22701 7. l t
z 4641ш,62 l227022.I9
-l 464 l t l,Jб l227o.r_r.62
4 164 l 77.0l lz]7oJ5.9J
J 4м17622 l2270.I.1,9,
6 {64l7.1.75 lзз7028.Ф
7 {64l7t.4t lz27Ul6,09
l 464lя.1_1 l 227ol 7,1 t

{;7:2],1ц11451о

:28з

+
a:

з

(по,цплсь, распп{фровка по.щшси)

7